
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  201  del  29/11/2017 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  28  del  29/11/2017 

          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER STAMPA CEDOLE LIBRARIE. AFFIDAMENTO ALLA
ARTIGIANSTAMPA DI SANFILIPPO PINO CON SEDE IN VIA R. CAPPELLI SNC SAN
DEMETRIO NE' VESTINI.
CIG: ZB520F1CB2  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 27.04.2012 con la
quale è stata approvata la struttura organizzativa dei servizi e degli
uffici; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs.
267/2000; 

PREMESSO:
- CHE il Comune ai sensi dell'art. 156 comma 1 del D.Lgs. 297/94

deve  provvedere  alla  fornitura  dei  libri  di  testo  per  le
scuole paritarie agli alunni residenti nel proprio Comune;

- CHE  tale  attribuzione  viene  effettuata  mediante  cedole
librarie  che  l'Amministrazione  Comunale  mette  a  disposizione
degli  Istituti  Comprensivi  –  scuole  primarie-  i  cui  alunni
risiedono nel territorio comunale;

- CHE  con  lettera  del  10/10/2017  Prot.  n.  2632  l'Istituto
Comprensivo  Statale  di  San  Demetrio  Ne'Vestini  –  Rocca  di
Mezzo  faceva  richiesta  all'Amministrazione  Comunale  della
fornitura  di  n.  72  cedole  librarie  da  distribuire  fra  gli
alunni che frequentano le Scuole Primarie;

VISTO il preventivo rimesso dalla Tipografia L'Artigianstampa di
Pino  Sanfilippo  con  sede  in  via  R.  Cappelli  J.  San  Demetrio  Ne'
Vestini. P.Iva.01393100662 dell'importo complessivo di € 85,40      ;

VISTO l'articolo 1, comma 502, della legge 28 dicembre 2015, n.
208 (legge di stabilità 2016) di modifica dell'articolo 1, comma 450,
della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296  (legge  finanziaria  2007)  che
stabilisce che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore
ai 1.000 euro è ammesso  l'affidamento  anche  al  di  fuori  del  Mercato
elettronico della pubblica amministrazione;

CONSIDERATA la congruità dell'offerta; 

ACCERTATA  la  regolarità  contributiva  della  ditta  Tipografia

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 201 del 29/11/2017 - Pagina 1 di 3



L'Artigianstampa di Pino Sanfilippo tramite  acquisizione  del  Durc  on
line (n. prot. INPS_9335998); 

RITENUTO di poter procedere al relativo affidamento;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
 

VISTI  lo  Statuto  Comunale,  il  Regolamento  comunale
sull'Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  e  il  Regolamento  di
contabilità del Comune; 

VISTO il Bilancio comunale 2017-2019;

DETERMINA

per  i  motivi  esplicitati  in  premessa  che  fanno  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione:

- di affidare alla Tipografia L'Artigianstampa  di  Pino  Sanfilippo
con  sede  in  via  R.  Cappelli  J.  San  Demetrio  Ne'  Vestini.
P.Iva.01393100662,  il  servizio  di  fornitura  di  n.  75  cedole
librarie;

- di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  85,40  sul  Bilancio
2017-2019, come segue:

CAP. MISS. PR. TIT. VOCE P. D. C.

620 7 07 1 1.04.02.03.001

- di dare atto che, in  ottemperanza  alla  Legge  136/2010  e  s.m.i.
“Piano  straordinario  contro  le  mafie”  relativamente  alla
tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  alla  suddetta  fornitura  è
stato attribuito il codice CIG ZB520F1CB2;

- di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Servizio
Finanziario  e  all'Ufficio  Segreteria  per  i  conseguenti
adempimenti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 201 del 29/11/2017 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DANTE CARLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ACCILI MARINA 

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

29/11/2017

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________29/11/2017

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 201 del 29/11/2017 - Pagina 3 di 3




